
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LOT41/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento, conservación y limpieza de jardines y zonas verdes para
diversos centros e institutos de Granada, de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

Según se indica en las memorias justificativas de la insuficiencia de medios y de la necesidad de contratar.Descripción 
Valor estimado del contrato 452.746,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.010,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.794 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Prestar especial atención a lo que para este apartado se redacta en los pliegos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Escuela de Estudios Árabes (sede principal y sede Carmen de los Mínimos) e
Instituto de Astrofísica de Andalucía.

Servicio de jardinería.Descripción 
Valor estimado del contrato 181.882,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.035,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.674 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UNEI INICIATIVA SOCIAL, S.L.U.
NIF B41610825
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P. I. Calonge, calle Automoción 5
(41007) Sevilla España

Contacto

Teléfono +95 954475330
Correo Electrónico licitaciones@unei.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.005,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.026,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOT41/24 LOTE 2
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7MQdXCXvEbtq%2BYQnBFc0CiIoQFo1tQsZv4ciy4RKZY/5arCepvtTq2LXEvXwnRUjMV6938tSRyB6pJSz8RihGV0H%2BGXXRy0YLKL5yCcbC%2BMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sesión telemática.

Apertura de criterios evaluables
automáticamente.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 60.817,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.847,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato LOT41-24 LOTE 2 formalizado 20-09-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zVB
J/M3W5/77oRGOxq2c8jEeBpOyhAZ3hTTq6C5Ga7t5%2BLU7Ouro%2BbX7Oljx/LTNiG07BjYbbn1jVsKL/CUkvBdzNxSUR
2Lga3EgW5cISeCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zVBJ/M3W5/77oRGOxq2c8jEeBpOyhAZ3hTTq6C5Ga7t5%2BLU7Ouro%2BbX7Oljx/LTNiG07BjYbbn1jVsKL/CUkvBdzNxSUR2Lga3EgW5cISeCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zVBJ/M3W5/77oRGOxq2c8jEeBpOyhAZ3hTTq6C5Ga7t5%2BLU7Ouro%2BbX7Oljx/LTNiG07BjYbbn1jVsKL/CUkvBdzNxSUR2Lga3EgW5cISeCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zVBJ/M3W5/77oRGOxq2c8jEeBpOyhAZ3hTTq6C5Ga7t5%2BLU7Ouro%2BbX7Oljx/LTNiG07BjYbbn1jVsKL/CUkvBdzNxSUR2Lga3EgW5cISeCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sesión telemática.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:30 horas
Las actas de apertura de documentación se publicarán
en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse en la licitación medios electrónicos, la apertura de las ofertas no se realizará
en acto público.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BXbRAALCAS3zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259492-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/25/pdfs/BOE-B-2024-18925.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

Fecha de publicación 05/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:533583-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 05/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:533583-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BXbRAALCAS3zAq95uGTrDQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259492-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/25/pdfs/BOE-B-2024-18925.pdf
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:533583-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:533583-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/09/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/09/09/pdfs/BOE-B-2024-31672.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de Horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Indicada en el pliego.Expresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Indicada en el pliego.Expresión de evaluación 

Sistemas de control y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000014217499 |  2024-000999749 | Tue, 24 Sep 2024 10:09:00:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63928841501961542166953658357713451302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/09/09/pdfs/BOE-B-2024-31672.pdf

